
 

  1 
 

 
PARA:             Comunidad Universitaria 
 
DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  28 de marzo, 2023 
 
REF.:  CR-2023-516 
 
 

Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión No. 2265-2023, 
Artículo I, inciso 14), celebrada el 27 de marzo del 2023: 
 
CONSIDERANDO: 
 
1. La marcha convocada por el sector agropecuario para el día miércoles 29 de marzo 

del 2023 a partir de las 9:00 am, saliendo de la Iglesia de la Merced hacia la Plaza 
de la Democracia. 

 
2. El apoyo brindado por el Consejo Nacional de Rectores a la realización de esta 

marcha en defensa del sector agropecuario del país, reconociendo los 
significativos y esenciales aportes de este sector productivo al bienestar del país a 
lo largo de la historia. 

 
3. La importancia que conlleva apoyar al sector agrícola nacional ante las diferentes 

amenazas externas o internas que afectan su desarrollo y bienestar en la 
actualidad y hacia el futuro. 

 

SE ACUERDA: 
 

1. Comunicar a la comunidad universitaria que, la UNED se suma al apoyo requerido 
por las organizaciones del sector agropecuario que preparan la marcha del día 29 
de marzo 2023. 

 
2. Brindar el permiso correspondiente a las personas que participen en esta marcha, 

de 9:00 am a 1:00 pm., el día 29 de marzo del 2023. 
 
3. Solicitar a las Vicerrectorías, Direcciones y Jefaturas que faciliten la participación 

del personal de sus dependencias que asistan a esta marcha. 
 
4. Invitar a la comunidad estudiantil a sumarse a la marcha en defensa de las 

personas productoras del sector agrícola de nuestro país. 
 
ACUERDO FIRME 
 
CC. Archivo 
Andrea   
CONRE *** 


